¡

ll 5 ABR.2013

ESTADO DO 752710GRANDE DO SUL 3.
PREFEITURA MUNlClPAL DE AGUDO

Oficio n_o 152/2013. Agudo, 03 de agr'ii'àéuãõ'i'ã'.
"""

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo ao Pedido de Informações n.° 1/2013,

informamos:
- para com relação ao Distrito Industrial Fase l nenhum lote

está destinado. Toda a área se encontra livre de ônus. Tramita proposta de doação

- PL 13/2013-E;
- para com relação ao Distrito Industrial Fase ll (Tome-se por

base os lotes conforme identificados no Anexo Único da Lei Municipal 1895/2013, de

3 de abril de 2013, quadro 'situação final):

I- Lote 1 - 15.000 m2

Beneficiário - Artenge Artefatos de Cimento e Engenharia
Ltda.

Lei autorizadora - 775/91

Atividade - Indústria e comércio de artefatos de cimento;

II - Lote 2 - 5.800 m2

Beneficiário - Decorattu Móveis Ltda.

Leis autorizadoras - 983/95 e 1154/97

Atividade - Fábrica de móveis sob medida;

lII - Lote 3 - 3613,33 m2

Beneficiário - Cleaning Distribuidora Ltda.

Lei autorizadora - 1328/2000

Atividade - Indústria e comércio de Produtos de Limpeza.
OBS: Lote sem edificação. Amparado na LM 1742/2009 o

lote foi transacionado com Élio A. Kegler, que

transacionou parte do mesmo a José Gilmar Michels. Os

prodecimentos estão em avaliação técnica e jurídica.

À Sua Excelência o Senhor:

Vereador ITAMAR PUNTEL

Presidente da Câmara Municipal
AGUDO/RS

ESTADO DO!
PREFEITURA MUN|CIPAL DE AGUDO

IV - Lotes 4 e 5 - 3558,70 m2

Beneficiário - Miiton Ciever Jaeger

Leis autorizadoras - 1350/2001 e 1492/2003

Atividade - indústria de transformação de madeira

V - Lote 6 -1923,12 m2

Sem destinação. Originou-se da eliminação da Rua 5,

formal/zada na LM 1895/2013, de 3 de abril de 2013;

V| - Lote 7 - 3525,72 m2

Beneficiário - José Natalino Marion

Lei autorizadora - 1438/2002

Atividade - indústria de pedras de basalto, pré-lajes e

depósito de pedras, brita e areia;

OBS: Lote sem edificação. Este lote foi transacionado com

Abílio Cardoso, que o transacionou com Luis Carlos

Ferranti. Os procedimentos estão em avaliação técnica e

jurídica.

V|| - Lote 8 - 1762,86 m2

Beneficiário - Sérgio Luiz inticher

Lei autorizadora - 1544/2004

Atividade - indústria de esquadrias metálicas e box para

banheno

OBS: Terreno sem edificação; o Município proporá a

revogação da le¡ 1544/2004;

V||| - Lote 9 - 1282,08 m2

Beneficiário - Joseii Roberto Doss e Enilda Friedrich

Le¡ Autorizadora - 1554/2004

Atividade - indústria de esquadrias de madeira e móveis em

gera|
OBS: Terreno sem edificação; o Município proporá a

revogação da Lei 1554/2004;

Aguai»

ESTADO DO RIO oÉZNDEDO SUL

PREFEiTURA MUNICIPAL DE AGUDO

IX - Lote 10 - 4006,50 m2

Beneficiário - Abilio Cardoso

Lei Autorizadora - 1555/2004

Atividade - indústria de esquadrias metálicas e box para

banheno

OBS: Terreno sem edificação; o Município proporá a

revogação da le¡ 1555/2004;

Atenciosamente,

j
~

W

VALERIO L| TREBIEN

Prefeito